
 

 

 
 

 
 

PROT. N.           CROSIA, 30/09/2022.  

A TUTTO IL PERSONALE DOCENTE 

A TUTTO IL PERSONALE A.T.A 

AGLI ATTI 

AL SITO WEB 

=============================== 

 

CIRCOLARE INTERNA N. 15 

 

OGGETTO: Disposizioni sulla somministrazione dei farmaci in orario scolastico –A.S. 2022/2023 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le Raccomandazioni emanate dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e Ministero       

             della Salute del 25.11.2005; 

 
VALUTATO che il soccorso di alunni che esigono la somministrazione di farmaci si configura come attività 

che non richiede il possesso di cognizioni specialistiche di tipo sanitario, né l’esercizio di 

discrezionalità tecnica da parte dell’alunno che interviene; 

 

D I S P O N E 

che in caso di somministrazione di farmaci agli alunni in orario scolastico si faccia riferimento alle predette 

linee guida e al Protocollo per la somministrazione di farmaci in orario scolastico allegato alla presente. 

Il personale (docente ed ATA) disponibile alla somministrazione dei farmaci è pregato di compilare l'allegato 

N. 4. 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rachele Anna Donnici 

 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse. 




